关于电容器类型(图
片)
电容器分类
1.陶瓷电容器：低频陶瓷电容器，高频陶瓷电容器
2.云母电容器：
3.纸介电容器：纸介电容器，金属化纸介电容器
4.有机薄膜电容器：漆膜电容器，涤纶电容器，聚苯乙烯
电容器，聚丙烯电容器，聚四氟乙烯电容器
5.电解电容器：铝电解电容器，钽电解电容器，铌电解电
容器
6.玻璃釉电容器：
7.空气介质电容器：空气可变电容器，空气微调电容器
8.油渍电容器：
第2页,共69页，星期六，2024年，5月
电容器的材料分类、代号及命名方法
C 序号，用数字表示
特征，用数字或字母表示
材料，用字母表示
C：瓷介（CC1）            CG：高功率瓷介（CCG11）
Y：云母（CY31）          I：玻璃釉（CI12）
O：玻璃膜（CO2）       B：聚苯乙烯（CB14）
Z：纸介（CZ30）           J：金属化纸介（CJ10）
L：涤纶（CL21）          BB：聚丙烯（CBB60）
T：低频瓷介（CT3）    D：铝电解（CD11）
A：钽电解（CA31）     Q：漆膜（CQ1）
第3页,共69页，星期六，2024年，5月
电容器符号
第4页,共69页，星期六，2024年，5月
电容器的标识
1. 直标法：在电容器的表面直接标出主要参数和技术性能
2. 文字符号法：用文字和数字符号有规律组合，表示电容器
的主要参数和技术性能
3.   数字符号法：用一串数字表示电容器主要参数和技术性能
4.  色标法：用颜色带或色点表示主要参数
第5页,共69页，星期六，2024年，5月
陶瓷电容1
第6页,共69页，星期六，2024年，5月
陶瓷电容2
第7页,共69页，星期六，2024年，5月
陶瓷电容3
第8页,共69页，星期六，2024年，5月
CY云母电容器1
第9页,共69页，星期六，2024年，5月
CY-5/6云母电容器(银云母)
第10页,共69页，星期六，2024年，5月
CY云母电容器(银云母)
第11页,共69页，星期六，2024年，5月
美国CDM云母电容器(银云母)
第12页,共69页，星期六，2024年，5月
CZ82型高压密封纸介电容器
第13页,共69页，星期六，2024年，5月
CJ40型直流金属化纸介电容器
第14页,共69页，星期六，2024年，5月
CJ40 型直流固定金属化纸介电容器
用途：适用于电子设备的直流脉动电路中
封装：该电容器为金属铁外壳全密封的立式矩形
安装固定方式：分为I型和II型两种。I型为无固定托板，II
型为有固定托板。
技术与性能指标：
 1. 详细规范：GB4875.4-85        2. 气候类别：55/070/21
 3. 电容量允许偏差：±5%;±10%;±20%
4. 损耗角正切：≤0.015          5. 耐电压：1.5UR
6. 额定电压范围：160V ～ 1600V
7. 标称电容量范围：0.1μF ～1000μF
第15页,共69页，星期六，2024年，5月
聚酯薄膜（涤纶）电容器1